
UCHWAŁA NR XXVIII.238.2017
RADY GMINY PRAŻMÓW

z dnia 9 lutego 2017 r.

w sprawie zmian w uchwale nr XX.157.2016 Rady Gminy Prażmów z dnia 16 czerwca 2016r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Prażmów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, z późn. zm.), art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 
1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2016 poz. 250 z późn. zm.), po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego Rada Gminy Prażmów uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku Nr 1, w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Prażmów 
wprowadza się następujące zmiany:

1. § 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Prażmów, zwany dalej Regulaminem, 
określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Prażmów dotyczące:

1. wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących:

a) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania lub przyjmowania przez punkty selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych lub zapewnienie przyjmowania w inny sposób co najmniej takich odpadów 
komunalnych jak: przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i 
elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady zielone oraz odpady budowlane i 
rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne

b) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego

c) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi

2. rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i ich 
utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu:

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych 
źródłach,

b) liczby osób korzystających z tych pojemników

3. częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego

4. innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami

5. obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 15 marca 2017 r.

Poz. 2561



6. wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 
także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach

7. wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania”

2. w § 2 skreśla się ust. 6

3. § 3 otrzymuje brzmienie: „ Uprzątnięcie błota,śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części 
nieruchomości służących do użytku publicznego powinno nastąpić niezwłocznie, najdalej w ciągu 12 godzin od 
ich pojawienia się”

4. § 9 otrzymuje brzmienie:

„1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia 
nieczystości ciekłych gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomościach

2. Właściciele nieruchomości, obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości co najmniej raz na dwa miesiące, z zastrzeżeniem ust. 1

3. Zbiornik przydomowej oczyszczalni ścieków powinien być opróżniany co najmniej jeden raz w roku”

5. § 11 pkt. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są obowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 
ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi jak też przed 
zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego”.

6. §14 pkt. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Nadzór nad realizacją obowiązku wynikających z niniejszego Regulaminu sprawuje Wójt Gminy 
Prażmów”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Prażmów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady

Robert Dulewski

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2561



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XXVIII.238.2017

   Rady Gminy Prażmów
z dnia 9 lutego 2017r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie
gminy Prażmów

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1

1.  Regulamin  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  Gminy  Prażmów,  zwany  dalej
Regulaminem, określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy
Prażmów dotyczące:
1. wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 
obejmujących:
a) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania lub przyjmowania przez punkty 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub zapewnienie przyjmowania w inny sposób
co najmniej takich odpadów komunalnych jak: przeterminowane leki i chemikalia, zużyte 
baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 
wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady zielone oraz odpady budowlane i rozbiórkowe 
stanowiące odpady komunalne
b) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do
użytku publicznego
c) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi
2. rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków 
rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu:
a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w
innych źródłach,
b) liczby osób korzystających z tych pojemników
3. częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z 
terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego
4. innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami
5. obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed 
zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 
przeznaczonych do wspólnego użytku
6. wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 
rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w 
poszczególnych nieruchomościach

7.wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej 
przeprowadzania

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2561



Rozdział 2.

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości oraz
na terenach służących do użytku publicznego

§ 2

1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania,  
a podmiot odbierający odpady do odbierania następujących frakcji odpadów:

1) papieru i tektury,
2) tekstylia,
3) opakowania wielomateriałowe,
4) tworzywa sztuczne (typu PET, plastik przemysłowo-gospodarczy)
5) metale,
6) szkło (białe, kolorowe),
7) odpady zielone,
8) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego,
9) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych,
10) odpadów budowlanych i rozbiórkowych,
11) zużytych opon,
12) przeterminowanych leków i chemikaliów,
13) zużytych baterii i akumulatorów.

2. Odpady, o których mowa w ust. 1, właściciele nieruchomości obowiązani są zbierać 
i gromadzić od chwili ich powstawania.
3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do oddzielnego gromadzenia powstających
na terenie nieruchomości odpadów zielonych.
4. Na działkach, których w wyniku pielęgnacji zieleni powstają odpady roślinne, właści-
ciele nieruchomości zobowiązani są do ich zbierania lub kompostowania odpadów we wła-
snym zakresie w sposób nie powodujący uciążliwości lub zagrożeń  dla sąsiadujących nie-
ruchomości.
5. W przypadku budowy na nieruchomości,  należy przewidzieć miejsca na pojemniki
służące do czasowego gromadzenia odpadów z uwzględnieniem możliwości ich segregacji.

§ 3 

1. Uprzątnięcie błota,śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 
służących do użytku publicznego powinno nastąpić niezwłocznie, najdalej w ciągu 12 godzin 
od ich pojawienia się

§ 4

1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie pod 
warunkiem:

1) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do ka-
nalizacji sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego,
2) dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach nieru-
chomości oraz przy użyciu środków ulegających biodegradacji,

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2561



3) gdy nie jest to miejsce służące do użytku publicznego oraz w pobliżu otwar-
tych zbiorników i cieków wodnych.

2. Doraźne naprawy pojazdów samochodowych mogą się odbywać poza warsztatami  
samochodowymi pod warunkiem, że prace nie są uciążliwe dla sąsiednich nieruchomości
oraz  nie  będą  powodowały  zanieczyszczenia  dla  środowiska,  a  sposób  postępowania  
z powstającymi odpadami w skutek napraw będzie zgodny z przepisami szczególnymi.

Rozdział 3

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów ko-
munalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków 

rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym,
porządkowym i technicznym

§ 5

1. Pojemniki przewidziane do zbierania odpadów na terenie gminy to:

1) Pojemniki na odpady o pojemności 60L, 120L, 240L,1100L,
2) Pojemniki o pojemności od 1,5 m3 do 40m3.

2. Ilość  i  wielkość  pojemników  służących  do  gromadzenia  zmieszanych  odpadów
komunalnych  musi  być  dostosowana  do  liczby  osób  zamieszkujących  daną
nieruchomość lub w przypadku gospodarstw domowych do liczby osób stanowiących
odrębne gospodarstwo domowe. 

3. Dopuszcza  się  do  stosowania  przez  właścicieli  nieruchomości  pojemników  
do gromadzenia odpadów komunalnych:

1) pojemniki i kontenery przystosowane do opróżniania przez pojazdy specjalistyczne;
2) worki  na  odpady segregowane,  suche  (opakowaniowe)  z  nadrukiem i/lub  kolorem

informujący jakie odpady winny by
3)  w nich gromadzone;
4) kosze.

4. Dopuszcza  się,  aby  odpady  ulegające  biodegradacji  zbierać  i  gromadzić  
w przydomowych kompostowniach

§ 6

1. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie
nieruchomości  niesegregowanych  (zmieszanych)  odpadów  komunalnych  dla
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy : 

1) nie więcej niż 4 osoby – w rozmiarze 120 L; 
2) nie mniej niż 5 osób i nie więcej niż 7 osób – w rozmiarze 240 L; 
3) nie mniej niż 8 osób i nie więcej niż 11 osób – w rozmiarze 240 L i 120 L; 
4) nie mniej niż 12 osób i nie więcej niż 15 osób – w rozmiarze 2 pojemniki po 240 L.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 2561



2. Ust.  1  pkt  4  stosuje  się  odpowiednio  do  właścicieli  nieruchomości  prowadzących
gospodarstwo  domowe,  jeżeli  z  pojemnika  przeznaczonego  do  zbierania  odpadów
korzysta więcej osób, niż określono w ust. 1 pkt 4.

3. Ustala się, z zastrzeżeniem ust. 5 minimalną pojemność pojemników przeznaczonych
do  zbierania  na  terenie  nieruchomości  niesegregowanych  (zmieszanych)  odpadów
komunalnych dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy,
jeżeli z takiego pojemnika korzystają osoby w liczbie: 

1) nie więcej niż 10 osób – w rozmiarze 120 L,
2) nie mniej niż 11 osób i nie więcej niż 20 osób – w rozmiarze 240 L.

4. Paragraf  5  ust.  1  stosuje  się  odpowiednio  do  właścicieli  nieruchomości,  jeżeli  
z  pojemnika  przeznaczonego  do  zbierania  odpadów komunalnych  korzysta  więcej
osób, niż określono w ust. 1 i 3.

5. Prowadzący  działalność  gospodarczą,  kierujący  instytucjami  oświaty,  zdrowia,
zobowiązani  są  dostosować  pojemność  pojemników  do  swych  indywidualnych
potrzeb  uwzględniając  następujące  normatywy  dostosowane  do  dwutygodniowego
cyklu odbioru: 

1) dla szkół wszelkiego typu – 3 L na każdego ucznia, i pracownika,
2) dla przedszkoli – 3 L na każde dziecko i pracownika,
3) dla lokali handlowych – 50 L na każde 10 m2 pow. całkowitej, jednak co najmniej

jeden pojemnik o pojemności 120 L na lokal,
4) dla punktów handlowych co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 L na każdy

punkt,
5) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych – pojemnik o pojemności

120 L na każdych dziesięciu pracowników.

6. W  przypadku  właścicieli  nieruchomości,  dla  których  nie  ustalono  rodzaju
minimalnych pojemników, obowiązani są do zastosowania pojemników określonych
w § 5 nie powodując do ich przepełnienia.

7. Do zbierania większej ilości odpadów komunalnych właściciele nieruchomości mogą
stosować pojemniki określone w § 5.

Rozdział 4

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 
z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego

§7

1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych 
z  terenu  nieruchomości  w  sposób  systematyczny,  gwarantujący  zachowanie  czystości  
i porządku na nieruchomości.
2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się  
poprzez  ich  umieszczenie  w  odpowiednich  pojemnikach  oraz  workach,  a  następnie  
odebranie ich przez podmiot odbierający odpady.
3. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do utrzymania pojemników na odpady  
komunalne w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym oraz technicznym, aby nie  
stanowić zagrożenia dla otoczenia.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 2561



4. Właściciel  nieruchomości  obowiązany jest  udostępnić  pojemniki  przeznaczone do  
zbierania  odpadów komunalnych,  na  czas  odbierania  tych  odpadów,  w  szczególności  
poprzez ich wystawienie poza teren nieruchomości, w miejsce umożliwiające swobodny
do nich dojazd oraz nie powodujący zagrożenia dla komunikacji.
5. Gromadzone odpady powinny być wystawione dopiero w dniu ich odbioru, a do tego
czasu przechowywane na terenie nieruchomości.

§ 8

1. Na  terenach  nieruchomości  zamieszkałych  odpady  komunalne  będą  odbierane  
z następująca częstotliwością:

1) zmieszane odpady komunalne (niesegregowane) ˗ raz na dwa tygodnie,
2) odpady zebrane selektywnie ˗ co najmniej raz na miesiąc,
3) odpady zielone ˗ co najmniej raz na miesiąc,
4) odpady wielkogabarytowe ˗ co najmniej dwa razy w roku,
5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny ˗ co najmniej dwa razy w roku.

2. Odpady wskazane w § 2 ust.1 pkt. 1,3,4,6,8,9,10,11,12,13 należy dostarczać do Punk-
tów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) znajdujących się na terenie
gminy Prażmów podanych do wiadomości mieszkańców w sposób zwyczajowo przyjęty.

3. Na terenach nieruchomości niezamieszkałych,  na których powstają odpady komunalne
częstotliwość  odbioru  odpadów  powinna  być  dostosowana  do  ilości  wytwarzanych  
odpadów, tak aby nie prowadziło do przepełnienia się pojemników na odpady komunalne 
(jednak nie rzadziej niż)

1) zmieszane odpady komunalne (niesegregowane) ˗ raz na dwa tygodnie,
2) odpady zebrane selektywnie ˗ co najmniej raz na miesiąc,
3) odpady zielone ˗ co najmniej raz na miesiąc.

4. Odpady pochodzące z nieruchomości niezamieszkałej nie są objęte systemem zorgani-
zowanym przez Gminę Prażmów, a pozbywanie się ich odbywa się na koszt właściciela, na
podstawie umowy za pośrednictwem jednostki wywozowej posiadającej wpis do rejestru
działalności regulowanej prowadzonej przez Wójta Gminy Prażmów.

§ 9

1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych  
z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia
się urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości
i porządku na nieruchomości.

2. Właściciele nieruchomości, obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych  
z terenu nieruchomości co najmniej raz na dwa miesiące, z zastrzeżeniem ust. 1.

3. Zbiornik przydomowej oczyszczalni ścieków powinien być opróżniany, co najmniej
jeden raz w roku.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 2561



Rozdział 5

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami

§ 10

1. Kierowanie odpadów do poszczególnych instalacji musi być zgodne z obowiązującym
Wojewódzkim Planem Gospodarki  Odpadami  dla  Mazowsza,  zawierającym wykaz
instalacji w podziale na regiony gospodarki odpadami.

2. Odpady zmieszane i zielone muszą być kierowane do instalacji posiadających status
regionalnych  instalacji  do  przetwarzania  odpadów  komunalnych  (RIPOK).  
W przypadku braku wolnych mocy przerobowych lub awarii RIPOK, odpady mogą
być kierowane do instalacji zastępczej, przetwarzającej dany rodzaj odpadów.

Rozdział 6

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe

§ 11

1. Osoby  utrzymujące  zwierzęta  domowe  są  zobowiązane  do  zachowania
bezpieczeństwa i  środków ostrożności,  zapewniających ochronę  przed zagrożeniem
lub uciążliwością dla ludzi jak też przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych
do użytku publicznego. 

2. Do  obowiązków  osób  utrzymujących  zwierzęta  domowe,  a  w  szczególności  psy
należy:

1) stały, skuteczny dozór nad psami i innymi zwierzętami domowymi,

2) wyposażenie  psa  w  obroże  lub  szelki  oraz  kaganiec  w  przypadku  psów
agresywnych podczas przebywania zwierząt poza posesją

3) prowadzenie w miejscu publicznym psa na uwięzi,

4) niezwłocznie usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez psy i inne zwierzęta
w  obiektach  i  na  innych  terenach  przeznaczonych  do  użytku  publicznego,  
a  w  szczególności  na  chodnikach,  jezdniach,  placach,  parkingach,  terenach
zielonych itp.

3. Psy muszą być wyprowadzone na smyczy, z nałożonym kagańcem i tylko przez osoby
które są w stanie sprawować odpowiedni nadzór nad zwierzęciem, a psy rasy uznawa-
nych za agresywne, ich mieszańce oraz inne zagrażające otoczeniu, wyłącznie przez
osoby dorosłe. 

4. Zwolnienie  psa  ze  smyczy,  ale  z  nałożonym  kagańcem  jest  dozwolone  jedynie  
w miejscach mało uczęszczanych przez ludzi i tylko w sytuacji, gdy opiekun ma moż-
liwość sprawowania kontroli nad jego zachowaniem.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 2561



5. Zasady postępowania z bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy Prażmów reguluje
Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwie-
rząt na terenie gminy Prażmów (ustawa z 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt).

Rozdział 7. 
Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich  na terenach wyłączonych

z produkcji rolniczej

§ 12

1. Właściciele  zwierząt  gospodarskich  na terenach wyłączonych z  produkcji  rolniczej
zobowiązani są do gromadzenia i usuwania odpadów oraz  nieczystości powstających
w związku z chowem zwierząt, w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami, w
szczególności przepisami sanitarno-epidemiologicznymi oraz ochroną środowiska. 

2. Nieczystości nie mogą powodować zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód
powierzchniowych i podziemnych. 

3. Dozwolone  jest  utrzymywanie  zwierząt  gospodarskich  na  terenach  wyłączonych  
z produkcji rolniczej, po spełnieniu następujących warunków: 

a)przestrzegania ogólnych przepisów sanitarno-epidemiologicznych,  
b)zwierzęta gospodarskie utrzymywane na nieruchomości będą zabezpieczone przed
samowolnym opuszczaniem tej nieruchomości, 
c)składowania obornika może się odbywać w odległości, co najmniej 10 m od linii
rozgraniczającej  drogi  publicznej  na  terenie  płaskim,  tak  by  odcieki  nie  mogły
przedostawać  się na teren sąsiednich nieruchomości,
d)hodowla  nie  będzie  powodować  nadmiernych  uciążliwości  takich  jak  hałas  czy
wydzielanie  uciążliwych  zapachów  w  stosunku  do  mieszkańców  sąsiednich
nieruchomości, 
e)przeprowadzać  deratyzację  pomieszczeń,  w  których  prowadzona  jest  hodowla
zwierząt,  dwa  razy  do  roku  –  wiosną  i  jesienią,  realizowaną  przez  podmiot
uprawniony;

4. Właściciel zwierzęcia, które zanieczyściło teren użytku publicznego obowiązany jest
do niezwłocznego uprzątnięcia zanieczyszczenia. 

5. Pszczoły należy trzymać w ulach ustawionych w odległości  co najmniej  10 m od
granicy nieruchomości – w taki sposób, aby wylatujące i przelatujące pszczoły nie
zakłócały korzystania  z nieruchomości sąsiednich.

Rozdział 8. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania

§ 13

1. Przeprowadzaniem cyklicznych deratyzacji objęte są: szkoły, przedszkola, placówki
handlowe, budynki wielorodzinne oraz budynki i urządzenia użyteczności publicznej 
a także zakłady zajmujące się zbiorowym żywieniem ludzi lub produkcja żywności. 

2. Ustala się następujące terminy deratyzacji: 

1)  w okresie wiosennym od 1 do 30 kwietnia, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 2561



2) w okresie jesiennym od 1 do 30 września. 

3.  W przypadku wystąpienia gryzoni deratyzację należy wykonać niezwłocznie.

Rozdział 9.

Postanowienia końcowe

§ 14

1. Nadzór nad realizacją obowiązku wynikających z niniejszego Regulaminu sprawuje
Wójt Gminy Prażmów.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 2561


		2017-03-15T13:26:15+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




